
Smlouva  o  n á j m u  prostor sloužících  podnikání

u/avřena  níže  uvedeného  dne.  měsíce  a  roku  podle  §  2302  a  naši.  Občanského  zákoníku  ě.
89/2012  Sb.  (dále  jen občanský  zákoník  nebo jen  o.  z.) mezi těmito  smluvními  stranami:

Pronajímatel;  Střední  průmyslová škola  Otty  Wiehterleho. příspěvková  organizace
Hosto\sivého910. 54931  Hronov
K''  06668356.  DIČ  C/0666X356
/ustoupeny  ředitelem  Ing.  Josefem  Matyášem

(dále jen  p r o n a j i m a t e l )

Nítjetnce:  Ing.  Jaroslav  Branda

If  13541072.  DIČ C/5406010159
(dále jen  nájemce i

Předmět  nájmu
I.

1 .  Královéhradecký  k r a j  je  vlastníkem  stavební  pareeh  č.  st. 239  v  katastrálním  ú/emí  Velké
Poříčí, její/  součástí  je  stavba  c.p.  215.  na adrese  Velké  Poříčí. Náchodská  285.  Pronajímateli
náleží  hospodaření  s  t ímto  svěřeným  majetkem  kraje.  Na základě  svého  oprávnění  hospodařit
s t í n i l o  majetkem  kraje  přenechává  pronajímatel  nájemci  do  nájmu  následující  nebytové
prostor)  sloužící  k  podnikáni  (dále  jen  nebytové  prostor)).  Tyto  nebytové  prostor)'  se
sestávají  /  těchto místností:

a i  kancelář  W/M7MW/ť  (>l">  o  výměře  30.7  nr
b >  kancelář tntistnosi  č  til*)  o  výměře  29.5  nr
c)  chodba  <nn\inaw  č.  f>l

(
Jt  o výměře  10.7  m"

d)  kancelář  (místnost  č.  f)2(h  o výměře  11.9 ni'
e)  sociální  zařízení (místnost  č.  621>  o výměře  7.1  nr
f)  sociální  / a r i / e n i  imísinosl  č, 622)  o výměře  3.5 m:

celkem  93,4  nr

2.  Pronajímatel  umo/ní  nájemci  průchod  a  prúje/d  k  pronajatým  nebytovým  prostorám  a  to
po svých  pozemcích.  Nájemce  není oprávněn  stát a parkovat na  těchto pozemcích, ledaže  je to
výslovně  pronajímatelem povoleno.

3.  Nájemce  prohlašuje,  že  nebytové  prostory  uvedené  v  či.  l  přejímá  do  nájmu  s  tím, že  je j ich
stav  ke  dni  uzavření  této  nájemní  smlouvy  mu  plně  vyhovuje  pro  účely  nájmu  uvedené  vel .
I I .

Účel  nájmu
K.

Neb)love  prostor)  uvedené  \  či.  1. této  smlouvy  přenechává  pronajímatel nájemci  do  n á j m u
za  účelem  podnikání.

Strana  l  (celkem  4)



Nájemné
III .

Nájemně je  stanoveno dohodou  smluvníeh stran  ve výši 418 Ke za jeden nr  prostor/.a  rok.
přičemž  tato částka  bude  zvýšena o  DPH  v  /.ákladni  sazbě platné  \  den  /.danitelného  plnění.
Celkové  nájemné tak  č iní :

39  788  Kč ročnč + DPH,  t. j.  9 947  Kč za  Čtvrtletí + DPH,

Celkové  roční  nájemné  je  splatné  na účet  pronajímatele  u Komerční  banky, a.s.  č. účtu 
ve  čtvrtletních  splátkách  na  /úklade  daňového  dokladu  vystaveného

pronajímatelem  s  náležitostmi  dle  zákona  o  DPI I č. 235/2004  Sb.  Splatnost  daňového dokladu
se  s jednává  na  10  dnu  od  jeho doručeni nájemci.  V  pochybnostech  platí,  že  daňový  doklad  byl
doručen  nájemci  třetí  p racovní  den  od  jeho  odesláni  na  adresu  nájemce  uvedenou  v  této
smlouvě.

Uhradil  /.a  služby
IV.

l  Dále  hude  nájemce  hradit  veškeré  provozní  náklady  spojené  s  provozem  nebytových
prostor  a  provozované  činnosti.

2.  Pronajimatel /ajistí  nájemci  služby  spojené  s  nájmem  a  to elektřinu, dodávku  plynu, vody
a,odvádění  splaškových  a  srážkových  vod.  Nájemce  se  zavazuje  platit  náklad)  na  tyto
služby  takto:
a)  Náklad)  na  e l e k t ř i n u  a  phn  stanoví  pronajímatel  na  základě  odpočtového  dílčího

měřeni  u cen  účtovaných  pronajímateli  dodavatelem  elektřin)  a  plynu.
b)  Naklad)  na  \oclne  a  stočné  bude  pronajímatel  účtovat  ve  výši  60  l  na  osobu  a  den

v  cenách  platných  v  daném  období.

3.  Náklad)  na  tyto  s lužnv  se  zavazuje  nájemce  hradit be/holovosině  na  účet  pronajímatele  u
Komerční  banky, a.s.  č. účtu  .  Podkladem  pro  placení  nákladu  na
tyto  s lužbv  bude  daňov)  doklad  s  náležitostmi  dle  zákona  o  DPH  č,  235/2004  Sb..  který
v v staví  pronajímatel  vždy  /a  období  kalendářního  čtvrt let í  a  to  do  15-ti  dnu  od  jeho
uplynutí  s  t ím.  že  splatnost  daňového  dokladu  se  sjednává  na  10  dnu  oči  jeho  doručení
nájemci,  V  pochybnostech  platí, že daňový  doklad  byl  doručen  nájemci  třetí  pracovní  den
od  jeho odeslání  na  adresu  nájemce  uvedenou  v  této  smlouvě

Yalorixacť  plateb
V.

Nájemné  dle  či.  l i l , bude  k  1 .  lednu  každého  roku  následujícího  po  účinnosti  této  smlouvy
/výšeno  o  míru  inflace  v  ČR  vyhlášenou  orgánem  statistiky  za  předchozí  kalendářní  rok.
Takto  zvýšená  částka  platí  po  celý  kalendářní  rok.  Toto  zvýšení  je  oprávněn  provést
jednostranným  sdělením  pronajímatel,  pokud  se  smluvní strany  nedohodnou  j inak.

Práva  a  povinnosti  smluvních  stran
VI.

l .  Stavební  úpravy  nebytových  prostor  je  nájemce  oprávněn  provádět  pouze  s předchozím
písemným  souhlasem  pronajímatele.  Je  povinen  při  tom  dodržovat  podmínky  stanovené
obecně  závaznými  p r á v n í m i  předpisy  týkajícími  se  provádění  stavebních  prací.  Pokud  se
strany  nedohodnou  písemně  j i n a k ,  ponese  náklady  na  i)to  stavební  úpravy  nájemce  plně
ze  svého a  nemá  právo  na  j e j i c h  náhradu ani  při  skončení  nájmu.

Šíraná  2  (celkem  4)



2,  Nájemce je  povinen  užívat  nebýt, prostor řádně  a  pouze  k  účelu  vymezenému  smlouvou a
bez  souhlasu  pronajimatele  jej  nepreneehat  jinému do  podnájmu.  Zavazuje  se  dodržovat
veškeré  protipožární  a  bezpečnostní  předpisy  a  to  jak  obecně  závazné,  tak  i  stanovené
pronajímatelem  pro  objekt,  ve  kterém  se  nachází  nebytový  prostor,  který  je  předmětem
této  smlouvy  a  dbát.  aby  na  majetku  pronajímatele  nevznikaly  škody.  V  případě  vzniku
škody  v  pronajatém  prostoru  nebo  škody  způsobené  nájemcem  na  jiném  majetku
pronajímatele,  zavazuje  se nájemce  ji odstranit především  uvedením  v  předchozí  stav.

Nájemce  je  povinen  provádět na své  náklad)  úklid, opravy  a  běžnou  údržbu  v  pronajatých
nebytových  prostorách.  Nájemce  je  povinen  na  požádání  pronajímateli  nebo  jeho
/mocHčnci  umo/nit  vstup  do  pronajatých  prostor  za  účelem  kontroly  jejich  stavu.
Nájemce  se  /uvazuje  umožnit  pronajímateli  provést  opravy  v  objektu  včetně  prací
prováděných  v  pronajatých prostorách.  Pronajímatel  přitom  bude  případné  práce  provádět
tak.  aby  co nejméně narušil provoz sjednané  činnosti  nájemce.

<}.  Nájemce  je  oprávněn  umístit  na  budově  označení  své  firmy  o  obvyklých  rozměrech  a
provedení.  Bude  respektovat  pokyny  pronajímatele,  příp.  závazné  pokyny  správních
organu  t ý k a j í c í  se  tohoto  označení.

5.  Ke  dni  skončení  nájmu je  nájemce  povinen  předat  nebytové  prostory  pronajímateli  zpět
vyklizené  a  ve  stavu  odpovídajícímu  počátku  nájmu,  pokud  nebude  dohodnuto  písemně
jinak  a  předat  pronajímateli  klíče  od  nebytových  prostor.  V  případě  prodlení  nájemce  se
splněním  této povinnosti je  povinen  nájemce  zaplatit  pronajímateli smluvní pokutu  ve  výši
l  000  Kč denně  až  do  řádného splněni  uvedené  povinnosti  nájemce.

Úroky z prodlení
MI.

V  případě  prodleni  nájemce  s  placením  nájemného  anebo  plateb  uvedených  v  či.  IV.  této
smlouvy,  je  nájemce  povinen  platit  pronajímateli  úrok  z prodlení  ve  výši  0.1  %  z  dlužné
částky  za  každý den  prodlení.

Účinnost  a zánik nájmu
VIII.

1.  Tato  smlouui  se  u/avírá  s  účinnosti  od  1.  1.  2020.  Uzavírá  se  na  dobu  určitou  do
3 1 .  12.2023.

2.  Před  uplynutím  uvedené  doby  se  strany  mohou  dohodnout  na  skončení  nájmu  písemnou
dohodou  nebo  výpovědí.  Výpovědní  doba  je  v  tomto  případě  v délce  tří měsíců  a  běží  od
prvého  dne měsíce  následujícího  po doručeni  výpovědi  pronajímateli.

3.  Před  u p i v nut ím  Joby  uvedené  v  odst.  l  muže  též  pronajímatel  smlouvu  vypovědět  pouze
z  důvodů  uvedených  v  úst.  § 2309 o. z. a dále  z těchto důvodů:

a)  nájemce užívá  předmět  nájmu uvedený  v či. I. v  rozporu s  účelem  sjednaným  ve  smlouvě.
b)  nájemce  je  o více než  15 dnů v  prodlení  s placením  nájemného  nebo úhrady za služby.
c)  nájemce  nebo  osoby,  které  s  ním  užívají  nebyl,  prostor,  přes  písemné  upozornění,  hrubě

porušují  k l id  nebo  pořádek  v  nebytovém  prostoru nebo  v  areálu  pronajímatele.

Strana 3 (celkem  4)



ti)  nájemce  přenechá  předmět  nájmu  uvedený  v či.  I.  nebo  jeho  část  do  podnájmu  bez
souhlasu  pronajímatele  a  to  i  v  případě,  kdy  nájemce  umožní  faktické  užívání  jinou
osobou.

Nájem  v  těchto  případech  skončí  uplynutím výpovědní  doby.  Výpovědní  doba  je  v  těchto
případech  jednoměsíční a běží od doručení výpovědi nájemci.

4.  Strany  sjednávají, že  se  úst.  § 2230  o. /. a  úst.  § 2285  o. z.  ve  vztahu  k úst.  § 2311  o. z.
pro automatické prodlužování nájmu  nepoužijí.

Závěrečná  ustanoveni
IX.

l .  Smlouvu  l/.e  měnit pouze  písemně se  souhlasem obou  smluvních  stran.

2,_  Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  /.nichž  každý  má  platnost originálu,  každá
/e  s m l u v n í c h  stran  obdrží po jednom  stejnopisu.

3.  Na důkaz  pravé  a  svobodné  vůle projevené  v  této smlouvě  připojují  strany  své  podpisy.

Ve  Velkém Poříčí, dne

Nájemce:

Ing. Jaroslav  Branda

Pronajímatel:

Ing. Josef Matyáš

p

IC 

Strana 4 (celkem 4)


